

Vážený pan

V Brně dne 10.01.2019

Č.j. UDH-73/2019

Sdělení o poskytnutí informace

Dne 31.12.2018 obdržel Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran a politických hnutí (dále jen „Úřad“) cestou datové zprávy Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), o poskytnutí následujících informací:

- zaslání všech oznámení o zahájení řízení/příkazů/rozhodnutí/usnesení, které Úřad jakožto povinný subjekt vydal na základě informací obsažených ve Vašich podnětech týkajících se politického hnutí Pévéčko, které Úřad obdržel dne 18.06.2018 (č.j. UDH-POD-40/2018) a dne 26.08.2018 (č.j. UDH-POD-51/2018)
- zaslání všech oznámení o zahájení řízení/příkazů/rozhodnutí/usnesení, které Úřad jakožto povinný subjekt vydal na základě informací obsažených v podnětu vedeném pod č.j. UDH-POD-67/2018, přičemž zde žádáte též informaci, zda se Úřad zabýval vstupem třetí osoby (vlastníka nemovitosti, kde je umístěn plot s plachtou) do volební kampaně, aniž se tato třetí osoba registrovala dle zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů

Ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím Úřad sděluje následující:

- 1) na základě Vašeho podnětu doručeného dne 18.06.2018 k dnešnímu dni neučinil Úřad další Vámi uváděné kroky (oznámení o zahájení řízení/příkaz/rozhodnutí/usnesení) nad rámec těch, které Vám sdělil dopisem ze dne 02.10.2018, č.j. UDH-INF-18/2018-2;
- 2) na základě skutečností uvedených ve Vašem podnětu doručeném dne 26.08.2018 Úřad vydal příkaz ze dne 10.10.2018, č.j. UDH-SPR-S-9/2018-2 (právní moc dne 31.10.2018) – viz **příloha**
- 3) na základě podnětu vedeného pod č.j. UDH-POD-67/2018 k dnešnímu dni neučinil Úřad Vámi uváděné kroky (oznámení o zahájení řízení/příkaz/rozhodnutí/usnesení) a nezabýval se vstupem vlastníka nemovitosti, kde je umístěn plot s plachtou, do volební kampaně.

Mgr. Ivo Kousal

vrchní rada

vedoucí oddělení kontroly a správního řízení

Příloha

Příkaz